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PÄÄKIRJOITUS

Kirkon kohtalon hetket ovella
Syyskuun aikana piispainkokous kokoon-
tuu Mikkelissä käsittelemään mm. piispa 
Mikko Heikan johtaman työryhmän mie-
tintöä. Mietintö käsittelee yhteistyökysy-
myksiä ja työn johtamista ja esittää, ettei 
kirkon työntekijällä olisi oikeutta kieltäy-
tyä yhteistyöstä vakaumuksellisista syistä. 
Työnryhmän jäsen, kirkkoherra Keijo Rai-
nerma, oli työryhmän enemmistön kanssa 
eri mieltä ja jätti eriävän mielipiteen. Rai-
nerman kanta ilmenee Rakentavia ratkai-
suja -vetoomuksen tekstistä, joka lähtee 
siitä, ettei ketään pidä pakottaa yhteistyö-
hön. Rainerman eriävässä mielipiteessä 
todetaan, ettei raamattukysymystä tule 
ratkaista työryhmän ehdottamalla tavalla:

- Vetoamme kirkkomme piispoihin, ettei piis-
pa Heikan työryhmän ehdotuksia hyväksytä. 
Työryhmän ehdotusten käyttöönotto kärjistää 
vatakkainasettelua ja ristiriitoja seurakun-
nissamme. Ne tekevät mahdottomaksi nais-
pappeuden torjuvien pastoreiden, muiden 
työntekijöiden ja seurakuntalaisten toimimi-
sen seurakunnissamme.

---
- Tunnustamme, että kirkossamme vallitsee 

erimielisyys virkakysymyksessä siksi, ett-
eivät kaikkia ole vakuuttaneet ne raamatul-
lis-teologiset perusteet, jotka naispappeuden 
puolesta on esitetty. Virkakysymys on raamat-
tukysymys, ei tasa-arvoasia.

- Virkanäkemys ei ole papiksi vihkimisen eikä 
kirkon viran saamisen kriteerinä. Yhteistyöky-
kyä ja virkatehtävien hoitoa ei arvioida virkakä-
sityksestä käsin vaan muilla kriteereillä.

Periaatteessa voi tietysti ihmetellä, että 
piispainkokous on pyytänyt lausuntoja 
vain tuomiokapituleilta. Piispat ovat taval-
laan kysyneet itseltään, mitä mieltä ollaan 
kun yhteen tullaan. Tuomiokapituleissa on 
tietenkin muitakin jäseniä, mutta piispan 
vaikutus on siinä todennäköisesti keskei-
nen. 

Tuomiokapitulien lausuntojen perus-
teella on todettava, että piispainkokouk-
sen päätös saattaa olla kohtalokas. Vaikka 
eräissä lausunnoissa on pehmeämpi ääni, 
varsinaisesta asiakysymyksestä ei olla ko-
vin paljon eri mieltä.

”Rakentavia ratkaisuja” voidaan pitää 
protestina. Sitä se onkin, protestare tar-
koittaaa todistamista jonkin asian puo-
lesta. Mutta todellisuudessa Rakentavia 
ratkaisuja -vetoomus on sovitteleva, eri 
näkemyksille tilaa antava lausunto. Sen 
ovat allekirjoittaneet eräät naispapitkin! 

Mielestäni olisi toivottavaa, ettei nais-
pappeuskysymyksestä tehdä kirkon pää-
kysymystä. Tavallinen ihminen kääntää 
selkänsä kirkolle, kun mistään muusta ei 
vakavasti keskustella ja kun ei ole aikaa 
eikä voimia keskittyä tavallisen ihmisen 
suuriin ongelmiin.

Kieltämättä virkakysymyksen taustalta 
löytyy suurempia ongelmia, ja hyvin usein 
voidaan osoittaa, että ongelmat liittyvät 
toisiinsa. Rakentavia ratkaisuja -vetoo-
muksen allekirjoittanut henkilö ei opeta 
eikä ajattele, että on yhdentekevää, mitä 
Pyhä Raamattu lausuu asiasta. Mutta se on 
realistinen yritys olla jakamatta kirkkoa 
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vain yhden kysymyksen takia. Tulevaisuus 
näyttää, onnistutaanko siinä. 

Kohtalon hetket koittavat. Mikäli piis-
painkokous on päätöksessään ehdoton, 
syntyy uusia ryhmiä ja yhteisöjä, aluksi 
ehkä kirkon sisällä, mutta vähitellen 
kirkkokansa ei voi hyväksyä sitä, ettei 
kirkon perinteisellä kannalla oleva pap-
piskandidaatti saa vihkimystä. Uusia rat-
kaisuja etsitään.

Kuulun niihin, jotka rakastavat lute-
rilaista kirkkoamme, enkä ole ainakaan 
toistaiseksi löytänyt muita vaihtoehtoja. 
Olen toiminut pappina jo lähes 34 vuotta. 
Tänään en saisi pappisvihkimystä. STI:n 
pääsihteerinä on raskasta katsoa nuoria 
vastavalmistuneita ja valmistuvia teolo-
geja silmiin ja joutua sanomaan: käänny 
järjestöjen puoleen, hae muita virkoja, tee 
jotain muuta… 

Samalla minua huolestuttaa lehtorien 
virkojen purku. Lehtorin virka on hyvä 
virka. Emeritusarkkipiispa  John Vik-
ström sanoi kerran, että kaikista seura-
kunnan viroista se on monessa mielessä 
kaikkein mielekkäin virka, koska lehtori 

voi keskittyä vain teologisiin tehtäviin, 
opetukseen, julistukseen, sielunhoitoon, 
kun papeilla on monia hallinnollisia 
tehtäviä teologisten tehtävien lisäksi. 
Lehtorin virka sopii myös perheelliselle 
teologille, varsinkin silloin kun lapset ovat 
pieniä. Maanantaista perjantaihin on pa-
rempi vaihtoehto kuin viikonlopputyö.

Nyt tarvitaan kirkossamme niin piis-
poilta ja papeilta kuin työntekijöiltä ja 
seurakuntalaisiltakin malttia. Nyt ei pidä 
kärjistää asioita. Nyt on rukouksen paikka 
ja aika.

Mielestäni on kuitenkin selvää, että 
mikäli kirkko sulkee ovensa niiltä, joilla 
on perinteinen virkakäsitys, johon usein 
liittyy perinteinen raamatunkäsitys, se 
tulee johtamaan uusiin ratkaisuihin. Nyt 
eletään kohtalon hetkiä.

31.8.2006
Henrik Perret

Perjantaina 8.9. luovutetaan arkkipiispa 
Jukka Paarmalle Rakentavia ratkaisuja 
-vetoomuksen nimilista, joka sisältää ve-
toomuksen siihen mennessä allekirjoitta-
neiden nimet (noin 10 000 nimeä).

KIRJA-
KIRPPUTORI

STI:ssä 14.–15.9. klo 9–19
Avajaispäivän kirjakirpputorilta 

jääneitä kirjoja myydään 
jatketulla kirpputorilla. 
Tule tekemään löytöjä!

Teologista, hengellistä ja 
muuta kirjallisuutta.


